Ministério da Educação

Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco
Campus Abreu e Lima

EDITAL/PRONATEC nº 03/2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PESSOAL ADMINISTRATIVO NOS CURSOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO

ENSINO TÉCNICO E EMPREGO - PRONATEC

(EDITAL EXCLUSIVO PARA SERVIDORES DO IFPE)

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco (IFPE) - Campus Abreu e Lima,
Professora Maria de Fátima Neves Cabral, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 550/2016 - GR, publicada no
DOU de 02/05/2016, da Magnífica Reitora do Instituto Federal de Pernambuco, e considerando o disposto nos parágrafos 1º e
2º, do art. 14, da Resolução nº 04, de 14 de março de 2012, do Ministério de Educação / Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação / Conselho Deliberativo, torna público que, devido a necessidade de finalização da análise de recursos impetrados por
candidatos inscritos no Edital 02/2016, RESOLVE: prorrogar, para a data provável de 18/11/2016, a divulgação do Resultado
Final do Processo de Classificação dos candidatos.

Abreu e Lima,10 de outubro de 2016.

Maria de Fátima Neves Cabral
Diretora Geral